REQUERIMENTO Nº 042/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.

Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:

                   - Que a Prefeitura Municipal providencie a manutenção da estrada

vicinal, que liga a comunidade de João Ferreira à comunidade de Ribeirão de

Santo Antônio, que seja feito as canaletas para o escoamento das águas e limpe e

desentupa os bueiros

JUSTIFICATIVA

A estrada se encontra com muito mato nas margens, necessitando de capina

e como foi realizado um bom trabalho na estrada se faz necessário a manutenção,

pois a estrada oferece risco aos que nela tragegam.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 26 de fevereiro de 2018.

Eder Rodrigues Lopes

Vereador

Felipe Fonseca Guerra        Fagner Florêncio dos Santos

Presidente                        Vice_Presidente

Helder Campos Camilo         Ramon Teixeira Barbosa

Secretário                                 Vereador

De acordo os Vereadores: